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Informacja dotycząca zasad naboru i realizacji projektów systemowych Ośrodków 
Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie na rok 2011 w ramach 

Priorytetu VII PO KL 

 

Szanowni Beneficjenci, 

Instytucja Pośrednicząca pragnie poinformować o zasadach przystąpienia do realizacji projektów 
systemowych w ramach Poddziałania 7.1.1 oraz 7.1.2 PO KL w 2011 roku.  

Procedura przygotowania i oceny oraz realizacja projektów systemowych w 2011 roku odbywać 
się będzie w oparciu o zapisy Zasad przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w ramach Programu Kapitał Ludzki 2007-2013 z dnia 1 stycznia 2010 r., zwanych 
dalej Zasadami, stanowiących część Systemu Realizacji PO KL. Jednocześnie Instytucja Pośrednicząca, 
w przypadku zmiany Zasad lub innych dokumentów programowych przez Instytucję Zarządzającą 
zastrzega możliwość zmian z tego tytułu w niniejszej Informacji.  

1. Podział środków 

1.1 Podział środków pomiędzy JST 

Instytucja Pośrednicząca, we współpracy z Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej oraz 
Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy, dokonała podziału środków na projekty systemowe 
pomiędzy gminy w ramach Poddziałania 7.1.1, który stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Informacji, 
oraz pomiędzy powiaty w ramach Poddziałania 7.1.2, który stanowi Załącznik nr 2. Podział został 
dokonany na podstawie zapotrzebowania zgłaszanego przez beneficjentów systemowych (gminy i 
powiaty) Dolnośląskiemu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy. Beneficjenci, którzy nie zgłosili 
zapotrzebowania w terminie wyznaczonym przez DWUP nie mogą przystąpić do realizacji projektu w 
2011 r.1 

1.2 Sposób podziału środków  

W ramach Poddziałania 7.1.1 w 2011 roku 
środki zostały podzielone w następujący 
sposób:   
1. Alokacja przewidziana w Planie działania 

dla Priorytetu VII na rok 2011 dla 
Poddziałania 7.1.1 wynosi 20 982 286 
PLN. Po przesunięciu środków 
przypadających 3 ośrodkom pomocy 
społecznej, realizujących działania 
zarówno gminy jak i powiatu w łącznej 
kwocie 3 625 079,20 PLN do Poddziałania 
7.1.2, w Poddziałaniu 7.1.1 pozostało 
17 357 206,80 PLN.  Ogółem 135 
ośrodków pomocy społecznej zgłosiło 
zapotrzebowanie na środki w łącznej 
kwocie 23 625 250,62 PLN. Ze względu 
na to, że wartość zapotrzebowania na 
środki przewyższa wysokość środków 
dostępnych w Poddziałaniu 7.1.1, IP 

W ramach Poddziałania 7.1.2 w 2011 roku środki 
zostały podzielone w następujący sposób:   
1. Alokacja przewidziana w Planie działania dla 

Priorytetu VII na rok 2011 dla Poddziałania 7.1.2 
wynosi 12 661 725,00 PLN. Po przesunięciu 
środków z Poddziałania 7.1.1 w wysokości 
3 625 079,20 PLN, dostępna alokacja wzrosła do 
kwoty 16 286 804,20 PLN. Ogółem 26 powiatowych 
centrów pomocy rodzinie oraz 3 ośrodki pomocy 
społecznej realizujące działania zarówno gminy jak 
i powiatu zgłosiło zapotrzebowanie na środki w 
wysokości 20 675 941,44 PLN. Ze względu na to, że 
wartość zapotrzebowania na środki przewyższa 
wysokość środków dostępnych w Poddziałaniu 
7.1.2, IP podjęła decyzję o przyznaniu każdemu 
PCPR-owi kwoty na realizację projektu 
systemowego obniżoną do 79% zadeklarowanej 
przez niego wartości. 

2. IP zdecydowała nie wydzielać osobnej puli 

                                                 
1 IP może na prośbę beneficjenta systemowego wyrazić zgodę na udział w projekcie pod warunkiem dostępności środków. 
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podjęła decyzję o przyznaniu każdemu ze 
zgłoszonych OPS-ów kwoty na realizację 
projektu systemowego obniżonej do 73% 
zadeklarowanej przez niego wartości. 

2. IP zdecydowała nie wydzielać osobnej 
puli środków przeznaczonej na premię za 
partnerstwa. OPS-y zamierzające 
realizować projekt w partnerstwie 
powinny zadeklarować ten fakt w 
momencie zgłoszenia zapotrzebowania i 
wówczas uwzględnić dodatkowe środki. 

3. IP wraz z Dolnośląskim Wojewódzkim 
Urzędem Pracy oraz Dolnośląskim 
Ośrodkiem Polityki Społecznej 
przeanalizowała zapotrzebowanie na 
etaty w ramach projektu systemowego, 
biorąc pod uwagę również 
zapotrzebowanie zgłoszone przez OPS-y. 
W sumie na upowszechnienie pracy 
socjalnej w 2011 roku IP przyznała 76,5 
etatów. 

 
Szczegółowy podział środków pomiędzy 
ośrodki pomocy społecznej wraz ze 
środkami na upowszechnienie pracy 
socjalnej znajduje się w Załączniku nr 1 do 
niniejszej Informacji. 

środków przeznaczonej na premię za partnerstwa. 
PCPR-y zamierzające realizować projekt w 
partnerstwie powinny zadeklarować ten fakt w 
momencie zgłoszenia zapotrzebowania i wówczas 
uwzględnić dodatkowe środki. 

3. IP wraz z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem 
Pracy oraz Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki 
Społecznej przeanalizowała zapotrzebowanie na 
etaty w ramach projektu systemowego, biorąc pod 
uwagę również zapotrzebowanie zgłoszone przez 
jednostki. Środki powinny zostać wykorzystane 
przede wszystkim na utworzenie etatu doradcy ds. 
osób niepełnosprawnych w powiatowym centrum 
pomocy rodzinie, mając na uwadze zapisy Zasad 
dotyczące spełniania wymogu organizacyjnego, a 
więc zatrudnienia co najmniej jednego pracownika 
na stanowisku doradcy ds. osób 
niepełnosprawnych w powiatowym centrum 
pomocy rodzinie, z zastrzeżeniem utworzenia nie 
więcej niż 2 etatów w ramach jednego powiatu. W 
przypadku, gdy beneficjent utworzył etat/etaty w 
wyniku realizacji projektu systemowego w 
2008,2009 lub 2010 roku, środki mogą być 
przeznaczone na utrzymanie etatu/etatów w 2011 
roku. Nie jest jednak możliwe stworzenie dzięki 
środkom projektu systemowego więcej niż 2 
etatów w powiecie w latach 2008 – 2011.  

 
Szczegółowy podział środków pomiędzy powiatowe 
centra pomocy rodzinie wraz ze środkami na 
upowszechnienie pracy socjalnej znajduje się w 
Załączniku nr 2 do niniejszej Informacji. 

 

2. Warunki udziału beneficjenta w projekcie systemowym 

2.1 Wymogi wobec beneficjenta wynikające z Zasad… 

Do projektu systemowego w 2011 roku mogą przystąpić te jednostki samorządu terytorialnego, które 
spełniają następujące wymogi2:  

1. merytoryczne: 

a) Posiadanie przez gminę lub powiat dokumentu programowego - powiatowej lub gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych – w zależności od beneficjenta realizującego 
projekt. 

b) Nie posiadanie przez beneficjenta (gmina, powiat) strategii oznacza, że nie może on otrzymać 
dofinansowania na realizację projektu - chyba, że IP postanowi inaczej. IP może podjąć 

                                                 
2 Zgodnie z pismem Instytucji Zarządzającej z dnia 6 października 2010 r., znak: DZF-I-82201-102-Abu/10 wymogi wynikają z 
nowelizowanych obecnie Zasad przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu 
Kapitał Ludzki 2007-2013. Nowy dokument obowiązywał będzie od dnia 1 stycznia 2011 r. W przypadku jego zmian w 
zakresie wymogów stawianych beneficjentom systemowym Instytucja Pośrednicząca zastrzega możliwość zmian z tego 
tytułu. 
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decyzję o dofinansowaniu projektu pomimo braku strategii, w szczególności, jeżeli 
beneficjent udowodni (w sposób określony przez IP), że kontynuuje prace nad jej 
przygotowaniem. Jednocześnie podejmując decyzję o dofinansowaniu projektu beneficjenta, 
który nie posiada strategii rozwiązywania problemów społecznych, IP wyznacza termin, do 
którego beneficjent jest zobowiązany przyjąć wskazany dokument. Nie jest możliwa realizacja 
projektu bez spełniania warunku posiadania gminnej lub powiatowej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych. 

c) W przypadku nie zrealizowania wymogu posiadania strategii  IP może zawiesić umowę do 
czasu stworzenia przez gminę lub powiatu dokumentu programowego powiatowej lub 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

d) W przypadku, gdy gmina lub powiat stworzy dokument programowy - powiatową lub gminną 
strategię rozwiązywania problemów społecznych, ma możliwość ponownego uczestnictwa w 
projekcie, od kolejnego roku kalendarzowego – lub w terminie wcześniejszym - za zgodą IP i 
pod warunkiem dostępności środków na realizację projektu systemowego. 

2. organizacyjne: 

a) Ośrodki pomocy społecznej obowiązane są zatrudniać wymaganą przepisami o pomocy 
społecznej liczbę pracowników socjalnych, tj., co najmniej 1 pracownika socjalnego na 2000 
mieszkańców, nie mniej jednak niż 3 pracowników socjalnych w ośrodku pomocy społecznej. 
Gminy niespełniające tego wymogu w dniu składania projektu obowiązane są ten obowiązek 
zrealizować do 31 grudnia 2010 r.3 OPS nie spełniające tego wymogu do dnia 31 grudnia 2010 
r. są zobowiązane do przedstawiania IP, wraz z kolejnymi wnioskami o dofinansowanie 
projektu, informacji o przyczynach niespełnienia wymogu organizacyjnego, moŜliwościach 
jego spełnienia i sposobie osiągnięcia wymaganego zatrudnienia. Na podstawie 
przedstawionych informacji oraz uwzględniając sytuację ekonomiczną danej jednostki 
samorządu terytorialnego, IP podejmuje decyzję o kontynuacji udziału OPS w projekcie 
systemowym w kolejnych latach (lub przystąpieniu OPS do projektu systemowego) 
indywidualnie wobec każdego z beneficjentów systemowych. 

b) Powiatowe centra pomocy rodzinie obowiązane są zatrudniać, co najmniej jednego 
pracownika na stanowisku: doradca ds. osób niepełnosprawnych (może to być pracownik 
socjalny ds. osób niepełnosprawnych lub inny pracownik, którego głównym zadaniem jest 
pomoc świadczona osobom niepełnosprawnym (wymagany jest odpowiedni zapis w zakresie 
obowiązków służbowych lub opisie stanowiska pracy). Powiaty niespełniające tego wymogu 
w dniu składania projektu zobowiązane są ten obowiązek zrealizować do 31 grudnia 2010 r.4. 
PCPR nie spełniające tego wymogu do dnia 31 grudnia 2010 r. są zobowiązane do 
przedstawiania IP, wraz z kolejnymi wnioskami o dofinansowanie projektu, informacji o 
przyczynach niespełnienia wymogu organizacyjnego, możliwościach jego spełnienia i 
sposobie osiągnięcia wymaganego zatrudnienia. Na podstawie przedstawionych informacji 
oraz uwzględniając sytuację ekonomiczną danej jednostki samorządu terytorialnego, IP 
podejmuje decyzję o kontynuacji udziału PCPR w projekcie systemowym w kolejnych latach 
(lub przystąpieniu PCPR do projektu systemowego) indywidualnie wobec każdego z 
beneficjentów systemowych. 

c) Dla beneficjentów niespełniających wymogów organizacyjnych w 2011 i ewentualnie w 
kolejnych latach , dofinansowanie projektu jest możliwe pod warunkiem przekazania do IP 
informacji, o których mowa w pkt. a) lub b) i uzyskania zgody IP na kontynuację projektu 
systemowego lub jego rozpoczęcie. 

                                                 
3 Do liczby pracowników zalicza się pracownika socjalnego zatrudnionego w ramach dofinansowania projektu jak również 
pracowników finansowanych ze środków własnych. 
4 Do liczby pracowników zalicza się doradcę ds. osób niepełnosprawnych zatrudnionego w ramach dofinansowania projektu, 
jak również pracowników finansowanych ze środków własnych. 
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d) W przypadku niedostarczenia informacji, o których mowa w pkt. a) i pkt. b) lub nieuzyskania 
zgody IP na kontynuację lub rozpoczęcie realizacji projektu systemowego gmina lub powiat 
traci możliwość uczestnictwa w projekcie, co oznacza zawieszenie (lub odstąpienie od 
podpisania) umowy o dofinansowanie projektu i nie przyznawanie środków finansowych 
danej jednostce samorządu terytorialnego na kolejny rok. Wydatki poniesione w okresie 
trwania projektu są kwalifikowalne po ich rozliczeniu. 

e) W przypadku, gdy gmina lub powiat dostarczy informację, o których mowa w pkt a) i pkt. b) i 
uzyska zgodę IP na kontynuację projektu systemowego ma możliwość ponownego 
uczestnictwa w projekcie od kolejnego roku kalendarzowego lub w terminie wcześniejszym 
za zgodą IP i pod warunkiem dostępności środków na realizację projektu systemowego. 

f) IP mogą wprowadzić zasady premiowania OPS i PCPR, które osiągnęły wymóg organizacyjny 
do dnia 31 grudnia 2010 r. 

g) Gmina lub powiat może odstąpić od realizacji projektu systemowego w danym roku 
budżetowym w drodze jego zawieszenia, przy czym powyższe zawieszenie nie oznacza 
konieczności rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu. Niemniej jednak w przypadku 
zawieszenia realizacji projektu, beneficjent zobowiązany jest dopełnić zobowiązań 
wynikających z zawartej umowy o dofinansowanie projektu, w szczególności w zakresie: 
rozliczenia dotychczas poniesionych wydatków, poddania się kontroli oraz archiwizacji 
dokumentacji projektowej. 

3. finansowe 

a) Warunkiem udziału beneficjenta w projekcie jest spełnienie wymogów finansowych, co 
oznacza posiadanie wkładu własnego w wysokości 10,5% wartości wydatków kwalifikowalnych 
projektu.  Źródło wkładu własnego: budżet jednostki samorządu terytorialnego szczebla 
lokalnego – zgodnie z zapisami zawartymi w Zasadach.  
W projektach Poddziałania 7.1.1 możliwe jest pokrycie części wymaganego wkładu własnego 
środkami Funduszu Pracy przeznaczonymi na częściowe finansowanie prac społecznie 
użytecznych – zgodnie z zapisami zawartymi w Zasadach.  
W projektach Poddziałania 7.1.2 możliwe jest pokrycie części wymaganego wkładu własnego 
środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przeznaczonymi na 
finansowanie rehabilitacji społecznej  – zgodnie z zapisami zawartymi w Zasadach. 

2.2 Wymogi wobec beneficjenta wynikające z Planu działania dla Priorytetu VII na rok 2011 

2.2.1 Poddziałanie 7.1.1 

Beneficjenci składający wniosek o dofinansowanie w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL zobowiązani są 
do spełnienia następujących kryteriów dostępu: 

Kryterium dostępu nr 1: Projekt zakłada objęcie co najmniej 90 % uczestników projektu, tj. osób 
rozpoczynających udział w projekcie oraz osób powracających do projektu w 2011 roku, kontraktem 
socjalnym. Uzasadnienie: Kontrakt socjalny to podstawowe i najskuteczniejsze narzędzie stosowane 
przez ośrodki pomocy społecznej, służące aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu.  

Spełnienie założeń kryterium Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy weryfikuje w oparciu o zapis w 
pkt. 3.2, 3.2.1 i 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu systemowego. 

Kryterium dostępu nr 2: Projekt realizowany w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy, w 
przypadku, gdy ponad 50% uczestników projektu to osoby zarejestrowane jako bezrobotne w PUP. 
Uzasadnienie: Kryterium wynika z konieczności nawiązywania współpracy instytucji rynku pracy i 
pomocy społecznej zgodnie z Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka 
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Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Kryterium zostanie 
zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Kryterium uznaje się za spełnione w przypadku zawarcia pisemnego porozumienia z powiatowym 
urzędem pracy, określającego zasady współpracy w zakresie realizacji zadań na rzecz aktywnej 
integracji. Nie ma konieczności zawierania z PUP partnerstwa rozumianego jako wspólną realizację 
projektu przez beneficjenta i podmioty z sektora lub spoza sektora finansów publicznych określone 
bądź na podstawie ustaw: z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. poz. 
142, poz. 1591, z późn. zm.), z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592., z późn. zm.), ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), bądź na podstawie ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz na podstawie zawartych umów i porozumień w myśl dokumentu 
Zakres realizacji projektów partnerskich określony przez Instytucję Zarządzającą Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki z dnia 23 kwietnia 2009 r.  

Spełnienie założeń kryterium Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy weryfikuje w oparciu o pkt. 3.2.1 
oraz o zapis w pkt. 3.5 wniosku o dofinansowanie projektu systemowego: „Oświadczam, iż zostało 
podpisane /zostanie podpisane pisemne porozumienie z powiatowym urzędem pracy”. 

Kryterium dostępu nr 3: Co najmniej 10% uczestników projektu, tj. osób rozpoczynających udział w 
projekcie oraz osób powracających do projektu w 2011 roku, będą stanowiły osoby niepełnosprawne 
(definiowane jako osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo 
utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności zdolności do 
wykonywania pracy zawodowej) oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do 
specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. Uzasadnienie: Ukierunkowanie wsparcia do powyższej 
grupy docelowej wynika z faktu, iż grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim 
jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyższej grupy pozwoli skierować wsparcie tam gdzie jest ono najbardziej pożądane 
z punktu widzenia potrzeb regionalnych. Na potrzebę wspierania wymienionej powyżej grupy 
docelowej wskazuje publikacja pt. „Diagnoza sytuacji osób defaworyzowanych na rynku pracy”, która 
powstała w ramach projektu systemowego realizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
w ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i szanse wsparcia i obsługi tzw. klienta trudnego instytucj i 
rynku pracy na terenie Dolnego Śląska”. Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej należy rozumieć między innymi: 
 dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 
 zaangażowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie w pracy ze wskazaną grupą 

docelową.  
Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb może 
polegać na zapewnieniu pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w ramach cross-financingu na zakup środków 
trwałych i/lub adaptację infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do udziału w 
projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie założeń kryterium Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy weryfikuje w oparciu o pkt. 3.2.1 
oraz zapis w pkt. 3.2 wniosku o dofinansowanie projektu systemowego. 

W pkt. 3.2.1 wniosku o dofinansowanie projektu systemowego wykazywane są jedynie osoby 
niepełnosprawne, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w szczególności osoby z trwałą lub okresowa 
niezdolnością do wypełniania ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego naruszenia 
sprawności organizmu, w szczególności powodującą niezdolność do pracy. Natomiast w pkt. 3.2 
wniosku o dofinansowanie projektu systemowego wykazywane są również osoby niepełnosprawne 
definiowane – na podstawie oświadczenia uczestnika projektu – jako osoby, których stan fizyczny, 
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psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnianie ról 
społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej. 

2.2.2 Poddziałanie 7.1.2 

Beneficjenci składający wniosek o dofinansowanie w ramach Poddziałania 7.1.2 PO KL zobowiązani są 
do spełnienia następujących kryteriów dostępu: 

Kryterium dostępu nr 1: Projekt skierowany jest do osób niepełnosprawnych (definiowanych jako 
osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź 
uniemożliwia wypełnianie ról społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy 
zawodowej) w proporcji co najmniej takiej samej jak proporcja osób niepełnosprawnych będących 
klientami danego PCPR w stosunku do ogólnej liczby wszystkich klientów danego PCPR (wg stanu na 
dzień złożenia wniosku o dofinansowanie) oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do 
specyficznych potrzeb tej grupy docelowej. Uzasadnienie: Ukierunkowanie wsparcia do powyższej 
grupy docelowej wynika z faktu, iż grupa ta została zidentyfikowana w województwie dolnośląskim 
jako szczególnie defaworyzowana na rynku pracy. Wobec tego kierowanie projektów do 
przedstawicieli powyższej grupy pozwoli skierować wsparcie tam gdzie jest ono najbardziej pożądane 
z punktu widzenia potrzeb regionalnych. Na potrzebę wspierania wymienionej powyżej grupy 
docelowej wskazuje publikacja pt. „Diagnoza sytuacji osób defaworyzowanych na rynku pracy”, która 
powstała w ramach projektu systemowego realizowanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
w ramach Poddziałania 6.1.2 pn. „Bariery i szanse wsparcia i obsługi tzw. klienta trudnego instytucji 
rynku pracy na terenie Dolnego Śląska”. Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb 
wymienionej grupy docelowej należy rozumieć między innymi: 
 dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej, 
 zaangażowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie w pracy ze wskazaną grupą 

docelową.  
Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb może 
polegać na zapewnieniu pomieszczeń wykorzystywanych w projekcie dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych lub na przeznaczeniu środków w ramach cross-financingu na zakup środków 
trwałych i/lub adaptację infrastruktury ułatwiającej osobom niepełnosprawnym dostęp do udziału w 
projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie założeń kryterium Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy weryfikuje w oparciu o pkt. 3.2.1 
oraz zapis w pkt. 3.2  wniosku o dofinansowanie projektu systemowego: „Liczba osób 
niepełnosprawnych będących klientami PCPR wynosi....(podać wartość liczbową), liczba wszystkich 
klientów PCPR wynosi….(podać wartość liczbową). Proporcja osób niepełnosprawnych będących 
klientami PCPR w stosunku do ogólnej liczby wszystkich klientów PCPR wynosi……(podać wartość 
procentową)”. 

W pkt. 3.2.1 wniosku o dofinansowanie projektu systemowego wykazywane są jedynie osoby 
niepełnosprawne, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w szczególności osoby z trwałą lub okresowa 
niezdolnością do wypełniania ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego naruszenia 
sprawności organizmu, w szczególności powodującą niezdolność do pracy. Natomiast w pkt. 3.2 
wniosku o dofinansowanie projektu systemowego wykazywane są również osoby niepełnosprawne 
definiowane – na podstawie oświadczenia uczestnika projektu – jako osoby, których stan fizyczny, 
psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnianie ról 
społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej. 

2.3 Przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu systemowego 

Na podstawie podziału środków zawartego w Załącznikach nr 1 i 2 beneficjenci przygotowują 
wniosek o dofinansowanie projektu systemowego, wypełniając go zgodnie z Zasadami, w 
szczególności uwzględniając zapisy Zasad dotyczące stosowania w projekcie instrumentów aktywnej 
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integracji. Beneficjent zobowiązany jest wykazać we wniosku o dofinansowanie spełnienie wymogów, 
o których mowa w pkt. 2.1 oraz 2.2 niniejszej informacji. 

2.4 Złożenie wniosku o dofinansowanie projektu systemowego 

Wniosek składany5 jest do IW (IP2) w okresie od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 28 lutego 2011 
roku. Po wyznaczonym terminie środki niewykorzystane przez podmioty, które nie złożyły wniosku 
oraz przez te, które złożyły wnioski na kwotę niższą niż zadeklarowana, decyzją Instytucji 
Pośredniczącej mogą być realokowane na beneficjentów systemowych, którzy złożyli wniosek. 
Decyzję w tej sprawie IP podejmie po analizie wszystkich złożonych wniosków o dofinansowanie.6 

                                                 
5 Beneficjenci działający w miastach na prawach powiatu i realizujący działania zarówno gminy jak i  powiatu, składają jeden  
wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Poddziałania 7.1.2. 
6 Z zastrzeżeniem przypisu 1. 


